
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Rubro de Ingresos ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 5,124,450 0 5,124,450 3,786,037 3,786,037 -1,338,413
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 25,979,841 18,120,102 44,099,943 44,099,943 44,099,943 18,120,102

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total1/ 31,104,291 18,120,102 49,224,393 47,885,980 47,885,980

Ingresos Excedentes 16,781,689

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 0 0 0 0 0 0

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de
las Empresas Productivas del Estado

31,104,291 18,120,102 49,224,393 47,885,980 47,885,980 16,781,689

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 5,124,450 0 5,124,450 3,786,037 3,786,037 -1,338,413
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 25,979,841 18,120,102 44,099,943 44,099,943 44,099,943 18,120,102

Ingresos Derivados de Financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Total1/ 31,104,291 18,120,102 49,224,393 47,885,980 47,885,980
Ingresos Excedentes 16,781,689

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
31,104,291 18,120,102 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

31,104,291 18,120,102 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

31,104,291 51,680,861 50,342,448TOTAL DE RECURSOS1/

31,104,291 42,324,393 40,611,256GASTO CORRIENTE

16,173,736 15,889,976 15,838,804SERVICIOS PERSONALES

14,930,555 24,207,414 22,545,449DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

0 2,227,003 2,227,003OTRAS EROGACIONES

0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 6,900,000 6,900,000INVERSIÓN FÍSICA

0 6,900,000 6,900,000BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

0 0 658,264EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 658,264POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

31,104,291 49,224,393 48,169,520SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

0 2,456,468 2,172,928DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

16,173,736 14,930,555 31,104,291 31,104,291 100.0TOTAL APROBADO

15,889,976 24,207,414 2,227,003 42,324,393 6,900,000 6,900,000 49,224,393 86.0 14.0TOTAL MODIFICADO

15,838,804 23,545,449 2,885,267 42,269,520 6,900,000 6,900,000 49,169,520 86.0 14.0TOTAL DEVENGADO

15,838,804 22,545,449 2,885,267 41,269,520 6,900,000 6,900,000 48,169,520 85.7 14.3TOTAL PAGADO

97.9 151.0 132.7 154.9Porcentaje Pag/Aprob

99.7 93.1 129.6 97.5 100.0 100.0 97.9Porcentaje Pag/Modif

2 Desarrollo Social

2 16,173,736 14,930,555 31,104,291 31,104,291 100.0Aprobado

2 15,889,976 24,207,414 2,227,003 42,324,393 6,900,000 6,900,000 49,224,393 86.0 14.0Modificado

2 15,838,804 23,545,449 2,885,267 42,269,520 6,900,000 6,900,000 49,169,520 86.0 14.0Devengado

2 15,838,804 22,545,449 2,885,267 41,269,520 6,900,000 6,900,000 48,169,520 85.7 14.3Pagado

2 97.9 151.0 132.7 154.9Porcentaje Pag/Aprob

2 99.7 93.1 129.6 97.5 100.0 100.0 97.9Porcentaje Pag/Modif

2 4 Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

2 4 16,173,736 14,930,555 31,104,291 31,104,291 100.0Aprobado

2 4 15,889,976 24,207,414 2,227,003 42,324,393 6,900,000 6,900,000 49,224,393 86.0 14.0Modificado

2 4 15,838,804 23,545,449 2,885,267 42,269,520 6,900,000 6,900,000 49,169,520 86.0 14.0Devengado

2 4 15,838,804 22,545,449 2,885,267 41,269,520 6,900,000 6,900,000 48,169,520 85.7 14.3Pagado

2 4 97.9 151.0 132.7 154.9Porcentaje Pag/Aprob

2 4 99.7 93.1 129.6 97.5 100.0 100.0 97.9Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 Cultura

2 4 02 16,173,736 14,930,555 31,104,291 31,104,291 100.0Aprobado

2 4 02 15,889,976 24,207,414 2,227,003 42,324,393 6,900,000 6,900,000 49,224,393 86.0 14.0Modificado

2 4 02 15,838,804 23,545,449 2,885,267 42,269,520 6,900,000 6,900,000 49,169,520 86.0 14.0Devengado

2 4 02 15,838,804 22,545,449 2,885,267 41,269,520 6,900,000 6,900,000 48,169,520 85.7 14.3Pagado

2 4 02 97.9 151.0 132.7 154.9Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 99.7 93.1 129.6 97.5 100.0 100.0 97.9Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 002 Servicios de apoyo administrativo

2 4 02 002 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Aprobado

2 4 02 002 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Modificado

2 4 02 002 483,500 213,174 696,674 696,674 100.0Devengado

2 4 02 002 483,500 213,174 696,674 696,674 100.0Pagado

2 4 02 002 100.0 73.5 90.1 90.1Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 002 100.0 73.5 90.1 90.1Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 002 M001 Actividades de apoyo administrativo

2 4 02 002 M001 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Aprobado

2 4 02 002 M001 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Modificado

2 4 02 002 M001 483,500 213,174 696,674 696,674 100.0Devengado

2 4 02 002 M001 483,500 213,174 696,674 696,674 100.0Pagado

2 4 02 002 M001 100.0 73.5 90.1 90.1Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 002 M001 100.0 73.5 90.1 90.1Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 002 M001 L3N Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

2 4 02 002 M001 L3N 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Aprobado

2 4 02 002 M001 L3N 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Modificado
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

2 4 02 002 M001 L3N 483,500 213,174 696,674 696,674 100.0Devengado

2 4 02 002 M001 L3N 483,500 213,174 696,674 696,674 100.0Pagado

2 4 02 002 M001 L3N 100.0 73.5 90.1 90.1Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 002 M001 L3N 100.0 73.5 90.1 90.1Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 008 Fomento y promoción de la cultura

2 4 02 008 15,690,236 14,640,512 30,330,748 30,330,748 100.0Aprobado

2 4 02 008 15,406,476 23,917,371 2,227,003 41,550,850 6,900,000 6,900,000 48,450,850 85.8 14.2Modificado

2 4 02 008 15,355,304 23,332,275 2,885,267 41,572,846 6,900,000 6,900,000 48,472,846 85.8 14.2Devengado

2 4 02 008 15,355,304 22,332,275 2,885,267 40,572,846 6,900,000 6,900,000 47,472,846 85.5 14.5Pagado

2 4 02 008 97.9 152.5 133.8 156.5Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 008 99.7 93.4 129.6 97.6 100.0 100.0 98.0Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 008 E022 Servicios Cinematográficos

2 4 02 008 E022 15,690,236 14,640,512 30,330,748 30,330,748 100.0Aprobado

2 4 02 008 E022 15,406,476 23,917,371 2,227,003 41,550,850 6,900,000 6,900,000 48,450,850 85.8 14.2Modificado

2 4 02 008 E022 15,355,304 23,332,275 2,227,003 40,914,582 6,900,000 6,900,000 47,814,582 85.6 14.4Devengado

2 4 02 008 E022 15,355,304 22,332,275 2,227,003 39,914,582 6,900,000 6,900,000 46,814,582 85.3 14.7Pagado

2 4 02 008 E022 97.9 152.5 131.6 154.3Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 008 E022 99.7 93.4 100.0 96.1 100.0 100.0 96.6Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 008 E022 L3N Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

2 4 02 008 E022 L3N 15,690,236 14,640,512 30,330,748 30,330,748 100.0Aprobado

2 4 02 008 E022 L3N 15,406,476 23,917,371 2,227,003 41,550,850 6,900,000 6,900,000 48,450,850 85.8 14.2Modificado

2 4 02 008 E022 L3N 15,355,304 23,332,275 2,227,003 40,914,582 6,900,000 6,900,000 47,814,582 85.6 14.4Devengado

2 4 02 008 E022 L3N 15,355,304 22,332,275 2,227,003 39,914,582 6,900,000 6,900,000 46,814,582 85.3 14.7Pagado

2 4 02 008 E022 L3N 97.9 152.5 131.6 154.3Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 008 E022 L3N 99.7 93.4 100.0 96.1 100.0 100.0 96.6Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 008 W001 Operaciones ajenas

2 4 02 008 W001 Aprobado

2 4 02 008 W001 Modificado

2 4 02 008 W001 658,264 658,264 658,264 100.0Devengado

2 4 02 008 W001 658,264 658,264 658,264 100.0Pagado

2 4 02 008 W001 Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 008 W001 Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 008 W001 L3N Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

2 4 02 008 W001 L3N Aprobado

2 4 02 008 W001 L3N Modificado

2 4 02 008 W001 L3N 658,264 658,264 658,264 100.0Devengado

2 4 02 008 W001 L3N 658,264 658,264 658,264 100.0Pagado

2 4 02 008 W001 L3N Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 008 W001 L3N Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

31,104,291 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873TOTAL

31,104,291 42,324,393 42,269,520 41,269,520 54,873Gasto Corriente

16,173,736 15,889,976 15,838,804 15,838,804 51,172Servicios Personales

16,173,736 15,889,976 15,838,804 15,838,804 51,172Servicios personales1000

3,814,446 3,491,677 3,491,677 3,491,677Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

2,806,296 2,804,233 2,753,061 2,753,061 51,172Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

577,084 1,251,004 1,251,004 1,251,004Remuneraciones adicionales y especiales1300

2,045,868 1,840,878 1,840,878 1,840,878Seguridad social1400

6,930,042 6,502,184 6,502,184 6,502,184Otras prestaciones sociales y económicas1500

14,930,555 24,207,414 23,545,449 22,545,449 661,965Gasto De Operación

1,047,911 1,109,377 1,034,916 1,034,916 74,461Materiales y suministros2000

289,298 298,368 300,776 300,776 -2,408Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

38,012 32,031 32,031 32,031Alimentos y utensilios2200

21,826Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

398,949 470,589 470,589 470,589Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

281,378 281,378 204,509 204,509 76,869Combustibles, lubricantes y aditivos2600

18,448 27,011 27,011 27,011Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

13,882,644 23,098,037 22,510,533 21,510,533 587,504Servicios generales3000

1,028,974 1,494,880 1,209,880 1,209,880 285,000Servicios básicos3100

1,355,124 1,978,864 1,978,864 1,978,864Servicios de arrendamiento3200

9,414,886 17,241,079 17,738,575 16,738,575 -497,496Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

560,488 808,528 808,528 808,528Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

1,064,481 1,226,000 426,000 426,000 800,000Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

134,688 20,169 20,169 20,169Servicios de traslado y viáticos3700

324,003 328,517 328,517 328,517Otros servicios generales3900

2,227,003 2,885,267 2,885,267 -658,264Otros De Corriente

229,222 887,486 887,486 -658,264Servicios generales3000

229,222 887,486 887,486 -658,264Otros servicios generales3900

1,997,781 1,997,781 1,997,781Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

1,997,781 1,997,781 1,997,781Ayudas sociales4400

Pensiones Y Jubilaciones

6,900,000 6,900,000 6,900,000Gasto De Inversión

6,900,000 6,900,000 6,900,000Inversión Física
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

6,900,000 6,900,000 6,900,000Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

6,900,000 6,900,000 6,900,000Mobiliario y equipo de administración5100

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

31,104,291 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873TOTAL
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
31,104,291 11,220,102 42,324,393 42,269,520 41,269,520 54,873Gasto Corriente

6,900,000 6,900,000 6,900,000 6,900,000Gasto De Capital

31,104,291 18,120,102 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
31,104,291 18,120,102 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873Desarrollo Social

31,104,291 18,120,102 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

31,104,291 18,120,102 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

31,104,291 51,680,861 50,342,448TOTAL DE RECURSOS1/

0 2,456,468 2,456,468DISPONIBILIDAD INICIAL

5,124,450 5,124,450 3,786,037CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

3,200,000 3,200,000 3,200,000VENTA DE SERVICIOS

3,200,000 3,200,000 3,200,000INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

1,924,450 1,924,450 586,037INGRESOS DIVERSOS

0 0 586,037INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 0PRODUCTOS FINANCIEROS

1,924,450 1,924,450 0OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

25,979,841 44,099,943 44,099,943SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

25,979,841 44,099,943 44,099,943APOYOS FISCALES

25,979,841 37,199,943 37,199,943CORRIENTES

14,195,297 13,911,537 13,911,537SERVICIOS PERSONALES

11,784,544 23,288,406 23,288,406OTROS

0 6,900,000 6,900,000INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

31,104,291 49,224,393 47,885,980SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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CUENTA PÚBLICA 2021
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO PAGADO VARIACIÓN % PAG/APROB
PARTICIPACIÓN %

RESPECTO AL TOTAL DEL
PAGADO

31,104,291 48,169,520 54.9 100.0TOTAL

31,104,291 41,269,520 32.7 85.7Gasto Corriente

16,173,736 15,838,804 -2.1 32.9Servicios Personales

16,173,736 15,838,804 -2.1 32.9Servicios personales1000

3,814,446 3,491,677 -8.5 7.2Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

2,806,296 2,753,061 -1.9 5.7Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

577,084 1,251,004 116.8 2.6Remuneraciones adicionales y especiales1300

2,045,868 1,840,878 -10.0 3.8Seguridad social1400

6,930,042 6,502,184 -6.2 13.5Otras prestaciones sociales y económicas1500

14,930,555 22,545,449 51.0 46.8Gasto De Operación

1,047,911 1,034,916 -1.2 2.1Materiales y suministros2000

289,298 300,776 4.0 0.6Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

38,012 32,031 -15.7 0.1Alimentos y utensilios2200

21,826 0 -100.0 0.0Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

398,949 470,589 18.0 1.0Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

281,378 204,509 -27.3 0.4Combustibles, lubricantes y aditivos2600

18,448 27,011 46.4 0.1Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

13,882,644 21,510,533 54.9 44.7Servicios generales3000

1,028,974 1,209,880 17.6 2.5Servicios básicos3100

1,355,124 1,978,864 46.0 4.1Servicios de arrendamiento3200

9,414,886 16,738,575 77.8 34.7Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

560,488 808,528 44.3 1.7Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

1,064,481 426,000 -60.0 0.9Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

134,688 20,169 -85.0 0.0Servicios de traslado y viáticos3700

324,003 328,517 1.4 0.7Otros servicios generales3900

0 2,885,267 0.0 6.0Otros De Corriente

0 887,486 0.0 1.8Servicios generales3000

0 887,486 0.0 1.8Otros servicios generales3900

0 1,997,781 0.0 4.1Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

0 1,997,781 0.0 4.1Ayudas sociales4400

0 0 0.0 0.0Pensiones Y Jubilaciones

0 6,900,000 0.0 14.3Gasto De Inversión

0 6,900,000 0.0 14.3Inversión Física
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CUENTA PÚBLICA 2021
MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO PAGADO VARIACIÓN % PAG/APROB
PARTICIPACIÓN %

RESPECTO AL TOTAL DEL
PAGADO

0 6,900,000 0.0 14.3Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

0 6,900,000 0.0 14.3Mobiliario y equipo de administración5100
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CUENTA PÚBLICA 2021
MEMORIA DE CÁLCULO PARA EL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL 

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

FI FN

CATEGORÍA
PROGRAMÁTICA

CONCEPTO PAGADO VARIACIÓN %
PAG/APROB

PARTICIPACIÓN %
RESPECTO AL
TOTAL DEL

PAGADO

APROBADO

2 31,104,291 48,169,520 54.9 100.0Desarrollo Social

4 31,104,291 48,169,520 54.9 100.0Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

31,104,291 48,169,520 54.9 100.0Total del Gasto
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CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
16,173,736 -283,760 15,889,976 15,838,804 15,838,804 51,172Servicios personales

3,814,446 -322,769 3,491,677 3,491,677 3,491,677Remuneraciones al personal de carácter permanente

2,806,296 -2,063 2,804,233 2,753,061 2,753,061 51,172Remuneraciones al personal de carácter transitorio

577,084 673,920 1,251,004 1,251,004 1,251,004Remuneraciones adicionales y especiales

2,045,868 -204,990 1,840,878 1,840,878 1,840,878Seguridad social

6,930,042 -427,858 6,502,184 6,502,184 6,502,184Otras prestaciones sociales y económicas

1,047,911 61,466 1,109,377 1,034,916 1,034,916 74,461Materiales y suministros

289,298 9,070 298,368 300,776 300,776 -2,408Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

38,012 -5,981 32,031 32,031 32,031Alimentos y utensilios

21,826 -21,826Materiales y artículos de construcción y de reparación

398,949 71,640 470,589 470,589 470,589Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

281,378 281,378 204,509 204,509 76,869Combustibles, lubricantes y aditivos

18,448 8,563 27,011 27,011 27,011Herramientas, refacciones y accesorios menores

13,882,644 9,444,615 23,327,259 23,398,019 22,398,019 -70,760Servicios generales

1,028,974 465,906 1,494,880 1,209,880 1,209,880 285,000Servicios básicos

1,355,124 623,740 1,978,864 1,978,864 1,978,864Servicios de arrendamiento

9,414,886 7,826,193 17,241,079 17,738,575 16,738,575 -497,496Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

560,488 248,040 808,528 808,528 808,528Servicios financieros, bancarios y comerciales

1,064,481 161,519 1,226,000 426,000 426,000 800,000Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

134,688 -114,519 20,169 20,169 20,169Servicios de traslado y viáticos

324,003 233,736 557,739 1,216,003 1,216,003 -658,264Otros servicios generales

1,997,781 1,997,781 1,997,781 1,997,781Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

1,997,781 1,997,781 1,997,781 1,997,781Ayudas sociales

6,900,000 6,900,000 6,900,000 6,900,000Bienes muebles, inmuebles e intangibles

6,900,000 6,900,000 6,900,000 6,900,000Mobiliario y equipo de administración

31,104,291 18,120,102 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN

Programas Federales

16,173,736 14,930,555 31,104,291 31,104,291 100.0TOTAL APROBADO

15,889,976 24,207,414 2,227,003 42,324,393 6,900,000 6,900,000 49,224,393 86.0 14.0TOTAL MODIFICADO

15,838,804 23,545,449 2,885,267 42,269,520 6,900,000 6,900,000 49,169,520 86.0 14.0TOTAL DEVENGADO

15,838,804 22,545,449 2,885,267 41,269,520 6,900,000 6,900,000 48,169,520 85.7 14.3TOTAL PAGADO

97.9 151.0 132.7 154.9Porcentaje Pag/Aprob

99.7 93.1 129.6 97.5 100.0 100.0 97.9Porcentaje Pag/Modif

1 2 Desempeño de las Funciones

1 2 15,690,236 14,640,512 30,330,748 30,330,748 100.0Aprobado

1 2 15,406,476 23,917,371 2,227,003 41,550,850 6,900,000 6,900,000 48,450,850 85.8 14.2Modificado

1 2 15,355,304 23,332,275 2,227,003 40,914,582 6,900,000 6,900,000 47,814,582 85.6 14.4Devengado

1 2 15,355,304 22,332,275 2,227,003 39,914,582 6,900,000 6,900,000 46,814,582 85.3 14.7Pagado

1 2 97.9 152.5 131.6 154.3Porcentaje Pag/Aprob

1 2 99.7 93.4 100.0 96.1 100.0 100.0 96.6Porcentaje Pag/Modif

1 2 E Prestación de Servicios Públicos

1 2 E 15,690,236 14,640,512 30,330,748 30,330,748 100.0Aprobado

1 2 E 15,406,476 23,917,371 2,227,003 41,550,850 6,900,000 6,900,000 48,450,850 85.8 14.2Modificado

1 2 E 15,355,304 23,332,275 2,227,003 40,914,582 6,900,000 6,900,000 47,814,582 85.6 14.4Devengado

1 2 E 15,355,304 22,332,275 2,227,003 39,914,582 6,900,000 6,900,000 46,814,582 85.3 14.7Pagado

1 2 E 97.9 152.5 131.6 154.3Porcentaje Pag/Aprob

1 2 E 99.7 93.4 100.0 96.1 100.0 100.0 96.6Porcentaje Pag/Modif

1 2 E 022 Servicios Cinematográficos

1 2 E 022 15,690,236 14,640,512 30,330,748 30,330,748 100.0Aprobado

1 2 E 022 15,406,476 23,917,371 2,227,003 41,550,850 6,900,000 6,900,000 48,450,850 85.8 14.2Modificado

1 2 E 022 15,355,304 23,332,275 2,227,003 40,914,582 6,900,000 6,900,000 47,814,582 85.6 14.4Devengado

1 2 E 022 15,355,304 22,332,275 2,227,003 39,914,582 6,900,000 6,900,000 46,814,582 85.3 14.7Pagado

1 2 E 022 97.9 152.5 131.6 154.3Porcentaje Pag/Aprob

1 2 E 022 99.7 93.4 100.0 96.1 100.0 100.0 96.6Porcentaje Pag/Modif

1 3 Administrativos y de Apoyo

1 3 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Aprobado

1 3 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Modificado

1 3 483,500 213,174 658,264 1,354,938 1,354,938 100.0Devengado

1 3 483,500 213,174 658,264 1,354,938 1,354,938 100.0Pagado

1 3 100.0 73.5 175.2 175.2Porcentaje Pag/Aprob

1 3 100.0 73.5 175.2 175.2Porcentaje Pag/Modif

1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional

1 3 M 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Aprobado

1 3 M 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Modificado

1 3 M 483,500 213,174 696,674 696,674 100.0Devengado

1 3 M 483,500 213,174 696,674 696,674 100.0Pagado

1 3 M 100.0 73.5 90.1 90.1Porcentaje Pag/Aprob

1 3 M 100.0 73.5 90.1 90.1Porcentaje Pag/Modif

1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo

1 3 M 001 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Aprobado
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CUENTA PÚBLICA 2021
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN

1 3 M 001 483,500 290,043 773,543 773,543 100.0Modificado

1 3 M 001 483,500 213,174 696,674 696,674 100.0Devengado

1 3 M 001 483,500 213,174 696,674 696,674 100.0Pagado

1 3 M 001 100.0 73.5 90.1 90.1Porcentaje Pag/Aprob

1 3 M 001 100.0 73.5 90.1 90.1Porcentaje Pag/Modif

1 3 W Operaciones ajenas

1 3 W Aprobado

1 3 W Modificado

1 3 W 658,264 658,264 658,264 100.0Devengado

1 3 W 658,264 658,264 658,264 100.0Pagado

1 3 W Porcentaje Pag/Aprob

1 3 W Porcentaje Pag/Modif

1 3 W 001 Operaciones ajenas

1 3 W 001 Aprobado

1 3 W 001 Modificado

1 3 W 001 658,264 658,264 658,264 100.0Devengado

1 3 W 001 658,264 658,264 658,264 100.0Pagado

1 3 W 001 Porcentaje Pag/Aprob

1 3 W 001 Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
31,104,291 18,120,102 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873Programas Federales

30,330,748 18,120,102 48,450,850 47,814,582 46,814,582 636,268Desempeño de las Funciones

30,330,748 18,120,102 48,450,850 47,814,582 46,814,582 636,268Prestación de Servicios Públicos

773,543 773,543 1,354,938 1,354,938 -581,395Administrativos y de Apoyo

773,543 773,543 696,674 696,674 76,869Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

658,264 658,264 -658,264Operaciones ajenas

31,104,291 18,120,102 49,224,393 49,169,520 48,169,520 54,873Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2021
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

31,104,291 51,680,861 50,342,448TOTAL DE RECURSOS

0 2,456,468 2,456,468DISPONIBILIDAD INICIAL

5,124,450 5,124,450 3,786,037CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

3,200,000 3,200,000 3,200,000VENTA DE SERVICIOS

3,200,000 3,200,000 3,200,000INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

1,924,450 1,924,450 586,037INGRESOS DIVERSOS

0 0 586,037INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 0PRODUCTOS FINANCIEROS

1,924,450 1,924,450 0OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

25,979,841 44,099,943 44,099,943SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

25,979,841 44,099,943 44,099,943APOYOS FISCALES

25,979,841 37,199,943 37,199,943CORRIENTES

14,195,297 13,911,537 13,911,537SERVICIOS PERSONALES

11,784,544 23,288,406 23,288,406OTROS

0 6,900,000 6,900,000INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

31,104,291 49,224,393 47,885,980SUMA DE INGRESOS DEL AÑO
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CUENTA PÚBLICA 2021
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO

0 0 0EXTERNO

31,104,291 51,680,861 48,511,256 50,342,448TOTAL DE RECURSOS

31,104,291 49,224,393 48,511,256 48,169,520GASTO PROGRAMABLE

31,104,291 42,324,393 41,611,256 40,611,256GASTO CORRIENTE

16,173,736 15,889,976 15,838,804 15,838,804SERVICIOS PERSONALES

14,930,555 24,207,414 23,545,449 22,545,449DE OPERACIÓN

0 0 0 0SUBSIDIOS

0 2,227,003 2,227,003 2,227,003OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 6,900,000 6,900,000 6,900,000INVERSIÓN FÍSICA

0 6,900,000 6,900,000 6,900,000BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0 0INTERNOS

0 0 0 0EXTERNOS

0 0 0 658,264EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0 658,264POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0 658,264POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

31,104,291 49,224,393 48,511,256 48,169,520SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0 0ORDINARIOS

0 0 0 0EXTRAORDINARIOS

0 0 0 0RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN

0 2,456,468 2,172,928DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA

0 2,456,468 2,172,928DISPONIBILIDAD FINAL

0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO
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CUENTA PÚBLICA 2021
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

0DIFERENCIAS CAMBIARIAS

0AJUSTES CONTABLES

0OPERACIONES EN TRÁNSITO

2,172,928DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA

0 0 283,540VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES

-25,979,841 -44,099,943 -44,383,483BALANCE DE OPERACIÓN

0 0 -283,540BALANCE PRIMARIO

0 0 -283,540BALANCE FINANCIERO

283,540FINANCIAMIENTO NETO TOTAL
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CUENTA PÚBLICA 2021
CONCILIACIÓN CONTABLE - PRESUPUESTARIA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.Ente Público:

Concepto 2021

Conciliación entre los ingresos presupuestarios y contables

47,885,9801. Total de Ingresos Presupuestarios

-8,897,7812. Más Ingresos Contables No Presupuestarios

0Ingresos Financieros

0Incremento por variación de inventarios

0Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

0Disminución del exceso de provisiones

-8,897,781Otros ingresos y beneficios varios

0Otros ingresos contables no presupuestarios

03. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables

0Aprovechamientos patrimoniales

0Ingresos Derivados de Financiamientos

0Otros ingresos presupuestarios no contables

38,988,1994. Total de Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3)

Conciliación entre los egresos presupuestarios y los gastos contables

49,169,5201. Total de Egresos Presupuestarios

9,556,0452. Menos Egresos Presupuestarios No Contables

0Materias primas y materiales de producción y comercialización

0Materiales y suministros

0Mobiliario y equipo de administración

0Mobiliario y equipo educacional y recreativo

0Equipo e instrumental médico y de laboratorio

0Vehículos y equipo de transporte

0Equipo de defensa y seguridad

0Maquinaria, otros equipos y herramientas

0Activos biológicos

0Bienes inmuebles

8,897,781Activos intangibles

0Obra pública en bienes de dominio público

0Obra pública en bienes propios

0Acciones y participaciones de capital

0Compra de títulos y valores

0Concesión de préstamos
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CUENTA PÚBLICA 2021
CONCILIACIÓN CONTABLE - PRESUPUESTARIA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.Ente Público:

Concepto 2021

0Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

0Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

0Amortización de la deuda pública

0Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

658,264Otros egresos presupuestarios no contables

9,962,4863. Más Gastos Contables No Presupuestarios

9,962,486Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones

0Provisiones

0Disminución de inventarios

0Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

0Aumento por insuficiencia de provisiones

0Otros gastos

0Otros gastos contables no presupuestarios

49,575,9614. Total de Gastos Contables (4 = 1 - 2 + 3)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

RELACIÓN DE CUENTAS BANCARIAS

CUENTA PÚBLICA 2021

(PESOS)

Nombre del Programa, Fondo, Convenio o Tipo de Recursos
Datos de la Cuenta Bancaria

Saldo Contable al 31 de Diciembre del 2021
Institución Bancaria Número de Cuenta

R48 L3N CCC RECURSOS PROPIOS RECEPCION Y PAGOS HSBC México, S.A. (HSBC) $ 2,172,682'1050

R48 L3N CULTURA CCC GASTO CORRIENTE HSBC México, S.A. (HSBC) $ 246'1399

R48 L3N CULTURA CCC INVERSION HSBC México, S.A. (HSBC) $ 4,811,686'7417

TOTAL $ 6,984,614
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Proyectos de Inversión Pública 

En el ejercicio 2021 para realizar los proyectos de corto y largometraje, 
el Centro tiene autorizado de 2 carteras: 

1. Tesis, Documentales, Ejercicios de Ficción 1 y Ficción 2 (películas
de cortometraje).

Para cumplir los trabajos previstos en el Plan y Programa de Estudios de 
la Licenciatura en Cinematografía, cuyo propósito es formar cineastas 
integrales, a través de la práctica cinematográfica permanente reflejada 
en los trabajos fílmicos, el Centro de Capacitación Cinematográfica A. C., 
tiene autorizada la cartera de Inversión denominada “Tesis, Documentales, 
Ejercicios de Ficción 1 y Ficción 2 (películas de cortometraje)”, la cual 
forman parte de las metas y objetivos institucionales registradas en la 
Matriz de Indicadores por Resultados del Programa presupuestario E022, se 
realizó una ampliación de $400,000.00, para poder empezar a apoyar a los 
ejercicios de tesis. 



2. Operas Primas.

Como parte del Programa Académico cuyo fin es culminar la formación 
profesional de alta especialidad en las diversas disciplinas de la 
cinematografía impartidas de conformidad con nuestros objetivos 
pedagógicos; y el cual permite debutar a egresadas y egresados de la 
licenciatura en cinematografía en la dirección de películas de largometraje 
en la categoría de ficción y documental. Al mismo tiempo, la producción de 
estas películas constituye en sí mismo un proceso de enseñanza-aprendizaje 
por parte de los profesionales que acompañan a los debutantes y al alumnado 
activo que concluye el noveno semestre de su carrera, quienes se suman con 
cargos en distintos niveles de responsabilidad, experiencia, intereses y 
especialidad, tanto en el rodaje como en la postproducción.  

Al respecto, y dado que en el presupuesto original para el 2021, al Centro 
no se le asignaron recursos para este Programa de Inversión denominada 
“Operas Primas”, se realizaron las gestiones correspondientes, y se realizó 
la ampliación líquida, por un monto de $6,500,000.00. 



Previsiones programáticas y presupuestarias para concluir el ejercicio 
fiscal 2021. 

a) Programas Presupuestarios.

Para llevar a cabo el desarrollo de las operaciones del Centro de 
Capacitación Cinematográfica, A.C., y cumplir con los objetivos 
institucionales y las metas planteadas en el Programa de Trabajo del 
ejercicio 2021, el Centro cuenta con un presupuesto original integrado por 
Recursos Fiscales y Recursos Propios de la siguiente manera: 

• Recursos Fiscales.

Asignados en el Programa Presupuestario E022 “Servicios Cinematográficos”; 
al período enero-diciembre el presupuesto modificado total de Recursos 
Fiscales fue de $44,099,942.78 pesos el cual se ejercicio en un 100%. 

CAPITULO 
ANUAL ENERO-DICIEMBRE 

ORIGINAL MODIFICADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE 

1000 SERVICIOS 
PERSONALES 14,195,297.00 13,911,537.11 13,911,537.11 13,911,537.11 0.00 

2000 MATERIALES 
Y SUMINISTROS 767,911.00 829,377.02 829,377.02 829,377.02 0.0 

3000 SERVICIOS 
GENERALES 11,016,633.00 20,461,247.65 20,461,247.65 20,461,247.65 0.0 

SUMA GASTO 
CORRIENTE 25,979,841.00 35,202,161.78 35,202,161.78 35,202,161.78 0.00 

4000 SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 1,997,781.00 1,997,781.00 1,997,781.00 0.0 

5000 INVERSIÓN 
TESIS 6,900,000.00 6,900,000.00 6,900,000.00 0.0 

TOTAL 
PRESUPUESTO 25,979,841.00 44,099,942.78 44,099,942.78 44,099,942.78 0.00 

• Recursos Propios.
 

El presupuesto programado con Recursos Propios, está integrado por el 84.90% 
en el Programa Presupuestario E022 “Servicios Cinematográficos” y el 14.10% 
restante en el M001 “Actividades de Apoyo Administrativo”, teniendo un 
presupuesto modificado al período enero-diciembre de $5,124,450.00 pesos, 
del cual se han captado $3,786,037.0 y un ejercido $3,411,313.00 que 
representa el 90.10% del presupuesto programado y un 66.57% del presupuesto 
captado. 



CAPITULO 
ANUAL ENERO-DICIEMBRE 

ORIGINAL MODIFICADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE 

1000 
SERVICIOS 
PERSONALES 

1,978,439.00 1,978,439.00 1,978,439.00 1,927,267.00 51,172.00 

2000 
MATERIALES 
Y 
SUMINISTROS 

280,000.00 280,000.00 280,000.00 205,539.00 74,461.00 

3000 
SERVICIOS 
GENERALES 

2,866,011.00 2,866,011.00 2,866,011.00 1,278,507.00 1,587,504.00 

SUMA GASTO 
CORRIENTE 5,124,450.00 5,124,450.00 5,124,450.00 3,411,313.00 1,713,137.00 

5000 
INVERSIÓN 
TESIS 

0 

TOTAL 
PRESUPUESTO 5,124,450.00 5,124,450.00 5,124,450.00 3,411,313.00 1,713,137.00 

Presupuesto Total. 

Al cierre del periodo enero – diciembre de 2021 el presupuesto modificado 
total de Recursos Fiscales y Propios fue de $49,224,392.78 pesos y se 
ejerció un importe de $47,511,255.78 pesos que equivale al 96.52% del 
presupuesto programado al período. 

CAPITULO 
ANUAL ENERO-DICIEMBRE 

ORIGINAL MODIFICADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE 

1000 
SERVICIOS 
PERSONALES 

16,173,736.00 15,889,976.11 15,889,976.11 15,838,804.11 51,172.00 

2000 
MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

1,047,911.00 1,109,377.02 1,109,377.02 1,034,916.02 74,461.00 

3000 
SERVICIOS 
GENERALES 

13,882,644.00 23,327,258.65 23,327,258.65 21,739,754.65 1,587,504.00 

SUMA GASTO 
CORRIENTE 31,104,291.00 40,326,611.78 40,326,611.78 38,613,474.78 1,713,137.00 

4000 
SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 

0 1,997,781.00 1,997,781.00 1,997,781.00 0 

5000 
INVERSIÓN 
TESIS 

0 6,900,000.00 6,900,000.00 6,900,000.00 0 



TOTAL 
PRESUPUESTO 31,104,291.00 49,224,392.78 49,224,392.78 47,511,255.78 1,713,137.00 




